desclassificação da proposta vencedora e a consequente convocação da 2ª classificada para  

apresentar  as Planilhas  de Custo e Formação de Preços – Anexo II e III para a devida  

análise.

9.8. O limite máximo aceitável para o valor global mensal da contratação dos serviços, será 

de R$ 5.612,42 (Cinco mil, seiscentos e doze reais e quarenta e dois centavos), com base no 

inciso II do art. 48 da Lei 8.666/1993.

9.9. O licitante, se vencedor, compromete-se a prestar os serviços objeto desta licitação em total  

conformidade com as especificações deste Edital, independente de possíveis omissões na proposta.

[...]

Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele  

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

SEÇÃO XVII - DA DESPESA E DO RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

17.1.  A despesa  com o  fornecimento  de  que  trata  o  objeto  é  estimada  em R$ 67.349,16  

(sessenta  e  sete  mil,  trezentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  dezesseis  centavos),  conforme 

orçamento estimado anual disposto no Anexo III deste Edital.

17.2. A despesa decorrente  da contratação do objeto deste pregão correrá à conta dos recursos  

específicos consignados no orçamento do MPF.

[...]

estiver de acordo por meio de notificação à CONTRATADA;

11.9.  Instruir  a  CONTRATADA  acerca  das  normas  de  segurança  e  prevenção  de  incêndio 

implantadas pela CONTRATANTE.

12- DO PREÇO

12.1. O valor mensal estimado dos serviços é de R$ 5.612,43  ( cinco mil seiscentos e doze reais e 

quarenta e três centavos), perfazendo um total global estimado de R$ 67.349,16 (sessenta e sete 

mil trezentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos). 

13 - DO PAGAMENTO

13.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços ora contratados 

o valor estipulado até o 10°(décimo) dia útil  subsequente ao atesto da Nota Fiscal por meio de 

depósito em conta-corrente, através de Ordem Bancária.

[...]

fornecimento do fabricante, não sendo admitidos equipamentos descontinuados ou fora de linha de 

fabricação.

CLÁUSULA  SEXTA – DA FRANQUIA DAS MÁQUINAS

O valor da franquia mínima mensal contratada para disponibilização de 02 (duas) 

máquinas é de 10.500 (dez mil e quinhentas) cópias/digitalizações/faxes, podendo chegar a 15.000 

(quinze mil) ao mês.

Parágrafo Primeiro - Com relação à remuneração de franquia, a CONTRATADA fará jus sempre 

ao  valor  mínimo descrito  na  tabela  de  formação  do  preço  da  proposta,  apêndice  do  termo de 

referência, como forma de garantir a exequibilidade da disponibilização integral das máquinas nas